
 

 
 

VÁŠ DOPIS ZNAČKY / ZE DNE NAŠE ZNAČKA VYŘIZUJE/LINKA HRADEC KRÁLOVÉ 

  VZD/18/21707 Ing. Růžičková / 792 25.05.2018 
 

ZMĚNA ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 1 
    
Název veřejné zakázky              MVN Mlázovice, obnova vodního díla 

 
Identifikační údaje o zadavateli 

Název   Povodí Labe, státní podnik 
Sídlo   Víta Nejedlého 951, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové 
IČ   70890005 

Forma a limit veřejné zakázky Podlimitní veřejná zakázka na stavební práce 
Druh zadávacího řízení             Otevřené řízení 

 
Zadavatel v souladu s ustanovením § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen zákon) poskytuje změnu zadávací dokumentace. 
 
Na základě sdělení Ministerstva zemědělství, jako správce programu 129 290 o neuznatelnosti výdajů 
na odstranění sedimentů zadavatel upravuje předmět plnění veřejné zakázky, přičemž články 3. a 8. 
smlouvy se upravují následovně: 
 
V odstavci 3.1. smlouvy je upraven název akce č. 119160103, kdy původní název „MVN Mlázovice, 
odstranění sedimentů“ se mění na „MVN Mlázovice, oprava vodního díla“, nově byl vložen odstavec 
3.2. a původní odstavec 3.2. byl přečíslován na 3.3. 
 
3. Předmět smlouvy 
 
3.1. Předmětem smlouvy je zhotovení díla: „MVN Mlázovice, obnova vodního díla“ 

které se skládá ze dvou níže uvedených jednotlivých akcí: 
č. akce 119160103 MVN Mlázovice, oprava vodního díla 
č. akce 219150015 MVN Mlázovice, rekonstrukce vodního díla 
podle zadávacích podmínek, zadávací dokumentace a všech ostatních dokumentů ob-
sahujících vymezení díla jako předmětu veřejné zakázky v čl. 2. smlouvy. 
 

3.2. Předmětem plnění nejsou práce a činnosti spojené s těžením sedimentů z prostoru 
nádrže. 

 
3.3. Strany berou na vědomí, že zhotovení díla je spolufinancováno z dotačního programu 

Ministerstva zemědělství 129290 „Podpora opatření na drobných vodních tocích a malých 
vodních nádržích". V případě, že poskytovatel dotace změní v průběhu realizace stavby Pravidla 
pro poskytování a čerpání dotací z programu 129290 „Podpora opatření na drobných vodních 
tocích a malých vodních nádržích" nebo podmínky či způsob financování, vyhrazuje si 
objednatel právo změnit nebo upravit znění dotčených částí této SOD podle nových podmínek 
stanovených poskytovatelem dotace. 

 
Odstavce 8.1., 8.2., 8.3., 8.4., 8.5. a 8.7 byly zrušeny a zbývající odstavce byly přečíslovány, přičemž 
do původního odstavce 8.6., nově 8.1. byla za nesplnění sjednaných povinností vložena povinnost 
„zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 10 000,- Kč“, původně uvedená ve zrušeném odstavci 8.7. 

TELEFON 495 088 111   
E-MAIL labe@pla.cz 
IČO 70890005 
DIČ CZ70890005 
IDDS dbyt8g2 
Obchodní rejstřík vedený u KS v Hradci Králové, 

oddíl A, vložka 9473 

 
 

https://zakazky.eagri.cz/profile_ 
display_1804.html 

 

Povodí Labe, státní podnik 
Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové 



 

Do původního odstavce 8.10., nově 8.4. byl vložen bod c) odstavce 12.2. článku 12 Předání díla, 
obchodních podmínek objednatele na zhotovení stavby. 
 
8. Zvláštní ustanovení 
 
8.1. V případě prodeje smýcené dřevní hmoty třetí osobě je zhotovitel povinen předložit objednateli 

veškeré daňové doklady o prodeji dřevní hmoty. O takto doložené částky bude snížena celková 
cena díla. V případě nesplnění této povinnosti je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní 
pokutu ve výši 10 000,- Kč. 

 
8.2. Zhotovitel v souvislosti s financováním díla z dotačního programu se zavazuje strpět vstup 

kontrolujících osob, oprávněných ke kontrole plnění dotační akce, na staveniště a zavazuje se 
jim poskytnout veškerou součinnost, zejména předložením požadovaných listin a dokladů, 
stavebního deníku a podobně. 

 
8.3. Osoba pracující v souladu s ustanovením § 12 odst. 2 zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu 

povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků 
činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů, pod vedením TDS, je zaměstnancem 
objednatele, a při plnění této smlouvy má stejná práva a povinnosti jako TDS. 

 
8.4. Smluvní strany dohodly, že z obchodních podmínek objednatele na zhotovení stavby neplatí 

pro tuto smlouvu o dílo následující ujednání: 
Čl. 12. Předání díla, odst. 12.2. body c), i), j), m). 

 
Zadavatel v této souvislosti poskytuje upravený návrh smlouvy o dílo. 
 
Článek 3. Zadávacích podmínek se mění následovně: 
 
3. Specifikace předmětu plnění veřejné zakázky 
Předmětem plnění veřejné zakázky „MVN Mlázovice, obnova vodního díla“ je oprava břehů opevněním 
nátrží kamenným záhozem velikosti zrna 40 kg. Součástí předmětu plnění je dále zkapacitnění 
současného bezpečnostního přelivu s návazností na úpravu odpadního koryta, vybudování patního 
drénu pod hrází a rekonstrukce výpustného zařízení včetně výpustného potrubí. 
Bližší specifikace viz projektová dokumentace a smlouva o dílo. 
 
Zadavatel v této souvislosti poskytuje upravený soupis prací a dodávek - výkaz výměr. 
 
Dále zadavatel v této souvislosti snižuje předpokládanou hodnotu veřejné zakázky. 
 
Článek 4. Zadávacích podmínek se mění následovně: 
 
4. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky 
Předpokládaná hodnota veřejné zakázky: 8 247 890 Kč bez DPH 
 
V této souvislosti zadavatel mění požadavek na splnění technické kvalifikace dodavatele. 
 
Článek 10.3. Zadávacích podmínek se mění následovně: 
 
10.3. Splnění technické kvalifikace dle § 79 odst. 2 ZZVZ 
V souladu s ustanovením § 79 odst. 2 písm. a) zákona požaduje zadavatel uvést a předložit seznam 
stavebních prací poskytnutých za posledních 5 let před zahájením zadávacího řízení včetně osvědčení 
objednatele o řádném poskytnutí a dokončení nejvýznamnějších z těchto prací. 
V souladu s § 73 odst. 6 zákona stanovuje zadavatel toto: 
Dodavatel splňuje technickou kvalifikaci, pokud v seznamu stavebních prací provedených za posledních 
5 let doložených osvědčením objednatelů o řádném plnění těchto prací prokáže, že realizoval min. 1 
obdobnou stavební práci (stavební zakázku), jejíž součástí bylo zřízení nebo oprava nebo rekonstrukce 
vodního díla ve smyslu § 55 odst. 1 písm. a) nebo h) zákona č. 254/2001 Sb., a to v min. hodnotě 4 mil 
Kč bez DPH za jednu stavbu. 
V případě, že dodavatel předloží pro splnění kvalifikačního předpokladu osvědčení o řádném plnění 
zakázky na rozsáhlejší stavbu, která zahrnuje více stavebních objektů, z nichž ne všechny odpovídají 
požadavkům zadavatele na prokázání kvalifikace, je nutné uvést ceny jednotlivých stavebních objektů 
tak, aby bylo jednoznačně průkazné, zda dodavatel kvalifikační předpoklad splňuje. 
 
Zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek do 26.06.2018 do 10:00 hodin. 
 



 

Článek 12. Zadávacích podmínek se mění následovně: 
 
12.1. Lhůta pro podání nabídek: 

 
Datum:  26.06.2018 
Hodina:  10:00 hodin 
Adresa pro podání nabídek: https://zakazky.eagri.cz/profile_display_1804.html 

 
 
 
 

 
Ing. Marián Šebesta 
generální ředitel 
Povodí Labe, státní podnik 
 

 
 
 
 

 

Přílohy:  Upravený návrh smlouvy o dílo 

 Upravený soupis prací a dodávek - výkaz výměr 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace je k dispozici na profilu zadavatele: 

https://zakazky.eagri.cz/profile_display_1804.html 

https://zakazky.eagri.cz/profile_display_1804.html

		2018-05-25T12:54:58+0200
	Schvaluji tento dokument.


		2018-05-25T13:38:51+0200




